
Copia Conforme

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Provincia di Taranto

COMUNE DI LIZZANO

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE, IGIENE E SANITA' E PUBBLICA ILLUMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 1163 DEL 11/12/2017

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO DI SETTORE N. 160 DEL 11/12/2017

AFFIDAMENTO NELLA FORMA DI PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO (P.P.P.) DEL 
SERVIZIO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE, DELLA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI, IVI 
COMPRESA LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA, NONCHÉ LA PROGETTAZIONE, 
ESECUZIONE, GESTIONE, TELECONTROLLO E MANUTENZIONE DI INTERVENTI DI 
AMPLIAMENTO E MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA, MEDIANTE IL 
RICORSO AL FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI (F.T.T.) RIGUARDANTE IL COMUNE DI 
LIZZANO (TA). CIG 7049742001. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

OGGETTO: 



Gruppo Editoriale CEL 
 

      UTPRADET00003 

  

  
 

IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO che con determina n. 53 del 14/04/2017 è stata indetta una procedura aperta per 

l’aggiudicazione del servizio di manutenzione degli impianti della Pubblica Illuminazione, ivi compresa la 
fornitura di energia elettrica, nonché la progettazione, esecuzione, gestione e manutenzione di interventi di 
ampliamento e miglioramento dell’efficienza energetica, mediante il ricorso al finanziamento tramite terzi 
riguardante il Comune di Lizzano, per la durata di anni venti;  

RISCONTRATO che, entro i termini fissati, è pervenuta una offerta e più precisamente: ditta  

SELETTRA SPA – LOC. MANDRIA D’ISCA – F.NE POSSIDENTE s.n. -85021 AVIGLIANO – PZ- e che 
pertanto è stata ammessa  alla fase successiva della gara la ditta   SELETTRA SPA – VIA                   -

85021 AVIGLIANO – PZ- come risulta dai verbali di gara; 

CONSIDERATO che le procedure relative alla gara d’appalto sono state espletate ai sensi del D.Lgs. 
50/2016; 

PRESI in esame i verbali di seguito elencati e ritenuto di far proprie le indicazioni in essi contenute: 

verbale n. 1 del 19/07/2017; 

verbale n. 2 del 15/09/2017; 

verbale n. 3 del 22/09/2017; 

verbale n. 4 del 11/10/2017. 

 

Dato atto che sono stati espletati con esito favorevole i controlli di cui d.lgs. 50/2016, anche secondo 
la vigente Linea Guida dell’ANAC n. 6/2016, concernenti i motivi di esclusione

1
, e dunque relativi al 

possesso da parte degli offerenti dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa; 

  

VISTO il t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6; 

VISTA la legge n. 123/2007, con particolare riferimento all’art. 8; 

VISTA la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le 
direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti; 

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 e 1, c. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 
trasparente”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 08/03/2017 dichiarata immediatamente 
eseguibile, che ha approvato il bilancio di previsione   e il bilancio pluriennale 2018/2020, nonché la delibera 
di Giunta n. 47 del 05/04/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione  , affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell’art. 169 del t.u. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D.P.R. 207/2010 regolamento di attuazione del Codice dei contratti, per la parte ancora in 
vigore; 

 

  

                                                 
   
  



Gruppo Editoriale CEL 
 

      UTPRADET00003 

DETERMI NA 

1) di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nei verbali della commissione 
tecnica in premessa citati, ed in particolare di approvare l’aggiudicazione contenuta nel verbale n. 4 
redatto in data 11/10/2017  ; 

2) di aggiudicare il servizio di manutenzione degli impianti della Pubblica Illuminazione, ivi compresa la 
fornitura di energia elettrica, nonché la progettazione, esecuzione, gestione e manutenzione di interventi di 
ampliamento e miglioramento dell’efficienza energetica, mediante il ricorso al finanziamento tramite terzi 
riguardante il Comune di Lizzano, per la durata di anni venti   a far data dalla stipula del contratto, mediante 
affidamento alla ditta SELETTRA SPA – LOC. MANDRIA D’ISCA – F.NE POSSIDENTE s.n. -85021 

AVIGLIANO – PZ come da verbale n. 4 del 11/10/2017 per l’importo di euro   6.026.882,00 oltre IVA ed 
oneri di sicurezza riferito al periodo complessivo della durata dell’appalto in anni venti; 

3) di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

4) di imputare la spesa complessiva di euro 7.352.796,04 IVA compresa oltre oneri di sicurezza pari ad 
Euro 32.505,68 IVA compresa, come di seguito indicato: 

      - al cap. 3140  dei bilanci 2018/2019/2020 Euro 287.920,00 IVA inclusa (fornitura); 

      - al cap. 3150  dei bilanci 2018/2019/2020 Euro 30.000,00 IVA inclusa (manutenzione); 

      - al cap 7051   dei bilanci 2018/2019/2020 Euro 51.345,00 IVA inclusa (investimenti). 

  5)Di dare atto che il restante importo, sino al termine dell’appalto previsto per l’anno 2038, verrà imputato  
di volta in volta sui bilanci di esercizio  di competenza ove annualmente sarà riportata la somma 
necessaria;  

 6) di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 
pubblica; 

 7) di prendere atto che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 
all’esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80; 

 8) di procedere alla stipula del contratto; 

 9) di disporre la comunicazione, al prestatore affidatario dell’appalto, dell’indirizzo url del sito del Comune   

     ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il “Regolamento 

     recante il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Lizzano,   in conformità a quanto   

     disposto dal D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, contenente i principi e obblighi la cui violazione costituisce 

     causa di  risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2, c. 3 del citato  

     D.P.R.; 

10) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio   ed, inoltre, di adempiere 
agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 e 1, c. 32 
della legge 190/2012; 

11) di disporre che il pagamento delle spese obbligatorie avverrà a carico dell’aggiudicatario ai sensi dell’art. 
5 del Decreto Ministeriale MIT del 2 dicembre 2016. 

 

 
IL RESPONSABILE SETTORE P.M. 

Ufficio P.I. 

___________________________________ 



COMUNE DI LIZZANO

COMPATIBILITA' MONETARIA

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, comma 1, let. a), punto 2 del D.L. n. 782010 si atesta la 

compatbilità del pagamento delle suddete spese con gli stanziament di bilancio e con le regole di fnanza 

pubblica.

Lizzano, 

IL COMANDANTE

Lizzano, 

Visto il provvedimento che precede ai sensi dell'art. 9, il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, e art. 153, del D.Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile atestante la copertura 

fnanziaria.

(F.to Dot.ssa Rosalia GAETA)

REGOLARITA' CONTABILE

Lizzano, lunedì 11 dicembre 2017

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data lunedì 11 dicembre 2017 e vi rimarrà in 

pubblicazione per quindici giorni consecutvi.

(F.to  Cosimo TOTARO)

L' INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

(F.to Dot.ssa Rosalia GAETA)

IL COMANDANTE

Copia conforme all'originale esistente presso questo ufcio.

Addì, lunedì 11 dicembre 2017

DETERMINAZIONE N. 1163 DEL 11/12/2017


